



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

Aviso de Sinceramiento

PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD – INNÓVATE PERÚ

EVALUACIÓN AL PLAN ESTRATÉGICO DE GOBIERNO ELECTRÓNICO

El Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y Productividad – Innóvate Perú, informa que el Plan Estratégico de Gobierno Electrónico (PEGE) planificado a elaborarse en la institución, será reemplazado por el Plan de Gobierno Digital de Innóvate Perú (PGD) 2019-2022, el mismo que viene realizando luego de la conformación del Comité de Gobierno Digital de Innóvate Perú a través de la Resolución de Coordinación Ejecutiva N°106-2019-PRODUCE-INNÖVATEPERÜ, en el marco de lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 119-2018- PCM y la Resolución de Secretaría de Gobierno Digital 005-2018-PCM/SEGDI. Por tanto, no se cuenta con una evaluación al PEGE 2018.

Es importante mencionar que la Unidad de Tecnología de la Información de Innóvate Perú, viene ejecutando de manera progresiva y planificada las iniciativas tecnológicas de gobierno promovidas por la Secretaría de Gobierno Digital y que contempla la propuesta de transformación digital para la Entidad.

San Isidro, 02 de marzo 2019

Ing. Javier Huamán Hagon Unidad de Tecnologia de la Información Innóvate Perú